Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.saojosedosbasilios.ma.gov.br, código: DOM-110120241119

Documento assinado digitalmente e
com carimbo de tempo.

ISSN 2965-484X

DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO

VOLUME 7, Nº 1166/2024, SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2024 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS

São José dos Basílios - MA

Instituido pela Lei Municipal Nº 04 de 01 de Agosto de 2018

ISSN 2965-484X

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO
LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO
Extrato de contrato 1 ...........................................................................................

PUBLICAÇÕES
OUTRAS PUBLICAÇÕES
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DA PROPOSTA DE
PREÇOSTOMADA DE PREÇOS 2 .....................................................................

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

  EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2024

 Assinado em 22/01/2024. Objeto: Aquisição de vasilhame e
fornecimento “in loco” de recarga de gás p-13 kg para atender
diversas  unidades  do  município  de  São  José  dos
Basílios/MA.  Processo  Administrativo  nº  301003/2023.
Moda l idade :  P regão  E le t rôn ico  n º  021 /2023 .
CONTRATANTE:  Secretaria  Municipal  de  Administração,
Fazenda,  Planejamento  e  Gestão,  inscrita  no  CNPJ  nº
01.616.769/0001-00,  CONTRATADO:  E.  W.  C.  XAVIER,
CNPJ nº 21.706.962/0001-30. Valor Global: R$ 6.560,00 (seis
mi l  e  quinhentos  e  sessenta  reais) .  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 02 03 00 SECRETARIA
DE  ADMINISTRACAO,  FAZENDA,  PLANEJAMENTO  E
GESTAOCLASSIFICAÇÃO:  04.122.0002.2007.0000
MANUT.  DA  SEC.  DE  ADMINISTRACAO,  FAZENDA,
PLANEJ.  E  GESTAO  NATUREZA  DA  DESPESA:
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO - Vigência Inicial:
22 de janeiro de 2024. Vigência Final: 31 de Dezembro de
2024. SIGNATARIOS: Saulo Rodrigues de Assis, Secretário
Municipal  de  Administração  pela  contratante  e  Eduardo
Winicius  Cassiano  Xavier  pela  contratada.  São  José  dos
Basílios - MA, 22 de janeiro de 2024.

              EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2024
 Assinado em 22/01/2024. Objeto: Aquisição de vasilhame e
fornecimento “in loco” de recarga de gás p-13 kg para atender
diversas  unidades  do  município  de  São  José  dos

Basílios/MA.  Processo  Administrativo  nº  301003/2023.
Moda l idade :  P regão  E le t rôn ico  n º  021 /2023 .
C O N T R A T A N T E :  S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e
Educação/FUNDEB,  CONTRATADO:  E.  W.  C.  XAVIER,
CNPJ nº  21.706.962/0001-30.  Valor  Global:  R$  96.080,00
(noventa  e  se is  mi l  e  o i tenta  rea is) .  DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: UNIDADE: 02 11 00 FUNDO MUN. DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA - FUNDEB
CLASSIFICAÇÃO:  12.361.0048.2034.0000  APOIO  E
DESENVOLVIMENTO  DA  ESCOLA  NATUREZA  DA
DESPESA:  3.3.90.30.00  -  MATERIAL  DE  CONSUMO
U N I D A D E :  0 2  1 1  0 0  F U N D O  M U N .  D E
DESENVOLVIMENTO  DA  EDUCAÇÃO  BASICA  -
FUNDEBCLASSIFICAÇÃO:  12.365.0037.2042.0000
MANUTENCAO  E  FUNCIONAMENTO  DE  EDUCACAO
INFANTILNATUREZA  DA  DESPESA:  3.3.90.30.00  -
MATERIAL DE CONSUMO UNIDADE: 02 11 00 FUNDO
MUN. DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA -
FUNDEBCLASSIFICAÇÃO:  12.361.0009.2098.0000
M A N U T E N Ç Ã O  E  F U N C I O N A M E N T O  D O
ENS.FUNDAMENTAL -  OUTRAS DESPESASNATUREZA
DA DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO -
Vigência Inicial: 22 de janeiro de 2024. Vigência Final: 31 de
Dezembro  de  2024.  SIGNATARIOS:  Gardene  da  Silva
Souza, Secretária Municipal de Educação pela contratante e
Eduardo Winicius Cassiano Xavier pela contratada. São José
dos Basílios - MA, 22 de janeiro de 2024.

           EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2024

 Assinado em 22/01/2024. Objeto: Aquisição de vasilhame e
fornecimento “in loco” de recarga de gás p-13 kg para atender
diversas  unidades  do  município  de  São  José  dos
Basílios/MA.  Processo  Administrativo  nº  301003/2023.
Moda l idade :  P regão  E le t rôn ico  n º  021 /2023 .
CONTRATANTE:  Fundo  Municipal  de  Saúde,  inscrita  no
CNPJ  sob  o  n º  CNPJ  n º  13 .889 .929 /0001-65 ,
C O N T R A T A D O :  E .  W .  C .  X A V I E R ,  C N P J  n º
21.706.962/0001-30. Valor Global: R$ 55.720,00 (cinquenta e
cinco  mi l  e  setecentos  e  vinte  reais).  DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA:  UNIDADE:  02  13  00  FUNDO
M U N I C I P A L  D E  S A U D E  CLASSIFICAÇÃO:
10.122.0023.2084.0000  MANUTENÇÃO  DO  FUNDO
MUNICIPAL  DE  SAUDE  NATUREZA  DA  DESPESA:
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO - Vigência Inicial:
22 de janeiro de 2024. Vigência Final: 31 de Dezembro de
2024.  SIGNATARIOS:  Antonia  Caroline  Araújo  de  Assis
Moreira,  Secretária Municipal  de Saúde pela contratante e
Eduardo Winicius Cassiano Xavier pela contratada. São José
dos Basílios - MA, 22 de janeiro de 2024.

 2 Segunda-Feira, 22 - Janeiro - 2024 D.O. PODER EXECUTIVO   ISSN 2965-484X

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.saojosedosbasilios.ma.gov.br, código: DOM-110120241119

Documento assinado digitalmente e
com carimbo de tempo.

ISSN 2965-484X

EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2024
 Assinado em 22/01/2024. Objeto: Aquisição de vasilhame e
fornecimento “in loco” de recarga de gás p-13 kg para atender
diversas  unidades  do  município  de  São  José  dos
Basílios/MA.  Processo  Administrativo  nº  301003/2023.
Moda l idade :  P regão  E le t rôn ico  n º  021 /2023 .
CONTRATANTE:  Fundo  Municipal  de  Assistência  Social,
inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº  CNPJ  nº  18.796.436/0001-02,
C O N T R A T A D O :  E .  W .  C .  X A V I E R ,  C N P J  n º
21.706.962/0001-30. Valor Global:  R$ 6.680,00 (seis mil  e
seiscentos  e  oitenta  reais).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTARIA:
UNIDADE: 02 12 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA
S O C I A L  -  F M A S C L A S S I F I C A Ç Ã O :
08.122.0002.2058.0000  MANUTENCAO  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  ASSISTENCIA  SOCIALNATUREZA DA
DESPESA:  3.3.90.30.00  -  MATERIAL  DE  CONSUMO
UNIDADE: 02 12 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA
S O C I A L  -  F M A S C L A S S I F I C A Ç Ã O :
08 .244 .0055 .2061 .0000  MAN.DOS  SERV.  DE
C O N V I V E N C I A  E  F O R T A L .  D E  V I N C U L O S  -
SCFVNATUREZA  DA  DESPESA:  3.3.90.30.00  -
MATERIAL DE CONSUMO - Vigência Inicial: 22 de janeiro de
2024.  Vigência  Final :  31  de  Dezembro  de  2024.
SIGNATARIOS:  Ana  Maria  Araújo  de  Assis,  Secretária
Municipal de Assistência Social pela contratante e Eduardo
Winicius  Cassiano  Xavier  pela  contratada.  São  José  dos
Basílios - MA, 22 de janeiro de 2024.

              EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2024
Assinado em 22/01/2024. Objeto: Contratação de empresa
especializada  para  realização  de  exames  laboratoriais
destinados a suprir as demandas da Secretaria Municipal de
Saúde de São José dos Basílios/MA. Processo Administrativo
nº 091001/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 019/2023.
CONTRATANTE:  Fundo  Municipal  de  Saúde,  inscrita  no
CNPJ  sob  o  n º  CNPJ  n º  13 .889 .929 /0001-65 ,
CONTRATADO: CENTRO MEDICO BIOLIFELTDA, CNPJ nº
47.513.300/0001-38.  Valor  Global:  R$  90.630,81  (noventa
mil,  seiscentos  e  trinta  reais  e  oitenta  e  um  centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: UNIDADE: 02 13 00 FUNDO
M U N I C I P A L  D E  S A U D E  CLASSIFICAÇÃO:
10.302.0020.2048.0000  MANUTENCAO  DO  HOSPITAL  E
LABORATORIO DE ANALISES CLINICA NATUREZA DA
DESPESA: 3.3.90.39.00 -  SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA  JURÍDICA  UNIDADE:  02  13  00  FUNDO
M U N I C I P A L  D E  S A U D E  CLASSIFICAÇÃO:
10.122.0023.2084.0000  MANUTENÇÃO  DO  FUNDO
M U N I C I P A L  D E  S A U D E N A T U R E Z A  D A
DESPESA:3.3.90.39.00  -  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  –
PESSOA JURÍDICA - Vigência Inicial: 22 de janeiro de 2024.
Vigência Final:  31 de Dezembro de 2024. SIGNATARIOS:
Antonia  Caroline  Araújo  de  Assis  Moreira,  Secretária
Municipal de Saúde pela contratante e Izaias Ladeira de Lima
Neto pela contratada. São José dos Basílios -  MA, 22 de
janeiro de 2024.

PUBLICAÇÕES

OUTRAS PUBLICAÇÕES

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DA
PROPOSTA DE PREÇOSTOMADA DE PREÇOS

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DA
PROPOSTA DE PREÇOSTOMADA DE PREÇOS Nº

004/2023

O  Município  de  São  José  dos  Basilios/MA,  através  da
Comissão  Permanente  de  Licitação,  torna  público  para
Conhecimento  dos  interessados,  que  tendo  em  vista  a
apresentação  das  razões  do  recurso  pela  empresa  VJ
MIGUEL  ENGENHARIA  CNPJ:  42.764.435/0001-52,  e
Despacho  Administrativo  que  mantém  INALTERADA  A
DECISÃO  DE  INABILITAÇÃO  DA  empresa  VJ  MIGUEL
ENGENHARIA  CNPJ:  42.764.435/0001-52,  dará
prosseguimento  ao  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº
061102/2023,  Tomada de Preços 004/2023,  cujo  objeto  é
Contratação de Empresa Especializada para Prestação de
Serviços  de  Engenharia,  consistente  na  Construção  de
pontes de Concreto Armado no Município de São José dos
Basilios/MA,  realizando  sessão  pública  de  abertura  do
envelope  de  proposta  da  empresa  habilitada  no  referido
Processo,  no  dia  25/01/2024  às  09h00min,  no  setor  de
Licitação na Sede da Secretaria Municipal de Administração
do Município de São José dos Basilios/MA, localizada na rua
Juscelino Kubistchek, s/n, centro, São José dos Basilios/MA.
São José dos Basilios/MA,  22 de janeiro  de 2024.  Isabel
Aquino Rêgo Barros. Presidente da CPL

 3 Segunda-Feira, 22 - Janeiro - 2024 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.saojosedosbasilios.ma.gov.br, código: DOM-110120241119

Documento assinado digitalmente e
com carimbo de tempo.

ISSN 2965-484X

Diário Oficial do Município
Instituido pela Lei Municipal Nº 04 de 01 de Agosto de 2018

Rua João de Sousa, s/nº, Centro
São José dosBasílios – MA, CEP 65762-000

www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

 Creginaldo Rodrigues de Assis
Prefeito

https://dev.eltonsites.com.br/servicos/diariooficial/dom_brasilios/saojosedosbasilios.ma.gov.br

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÕES
	Extrato de Contrato
	Extrato de contrato

	Publicações
	Outras Publicações
	AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOSTOMADA DE PREÇOS

		2024-01-22T23:19:03-0300